PREISLISTE PFERDETRANSPORT WOBORNIK

Stand: 01.01.2024

Grundsätzlich gilt aktuell der Standardpreis pro gefahrenem Kilometer von \in 1,90 für den Transport mit dem

Gespann in der Zeit von 7:00 bis 18:00 Uhr (inkl. An- und Abfahrt).

Wir behalten uns jedoch Preisänderungen im Fall weiter steigender Kosten für Treibstoff und Nebenkosten, etc. Vor.

Der Standardpreis gilt für jeden Transport mit Doppelpferdehänger außer für Nottransporte, wofür spezielle Aufschläge verrechnet werden.

Mindesttransport-Pauschale: 380,00 Euro (bis 180 km)

Standardpreis pro gefahrenen Kilometer: 1,90Euro

Fahrzeit pro Stunde: 90 Euro (von 07:00 Uhr bis 19:00 Uhr) Fahrzeit pro Stunde: 180 Euro (von 19:00 Uhr bis 07:00 Uhr)

pro angefangene Stunde Verladezeit/Wartezeit: 90 Euro

Nottransporte Tag Tarif von 07:00 - 18:00 Uhr 50% Aufschlag zu den Standardpreisen

Nottransporte Nacht Tarif Tarif von 18:00 – 07:00 Uhr 100% Aufschlag zu den Standardpreisen

Einladezeit bis 30 min. kostenlos

Bei Nottransporten ist der Transport unverzüglich in BAR spätestens am Zielort zu bezahlen oder per Sofortüberweisung

Allgemein

Angement		
Transportkilometer pro gefahrenem Kilometer	€ 1,90	
Aufschläge auf den Kilometerpreis		
Nottransport TAG Tarif 50% (Buchung und Transport innerhalb von 24 Std.)	€ 1,00	
Nottransport TAG Tarif 100% (Buchung und Transport innerhalb von 24 Std.)	€ 1,90	
Sägespäne, Heu, Müsli, jeweils pauschal		€ 35,00
Equipment ausborgen, zb Halfter, Kappzaum, Seile, Gamaschen, Bandagen jeweils	€ 20,00	
Fohlentransport, Umbau des Anhängers auf Box, Aufschlag von 20% auf den kalkulierten Transportpreis		
Stundensatz		
Bei zur Verfügung gestellter Fahrer, Wartezeiten, etc.		
Stundenpauschale je angefangener Stunde und Mitarbeiter	€ 90,00	

Bei Mithilfe beim Verladen von Pferden mit Verladeproblemen

Pauschale bei ungebärdigen Pferd auf der Fahrt, Gefahrenzulage ϵ 500,00

Bearbeitungspauschale für Organisation, zb. Werkstatt Termin, Ersatzteilbestellung

neues Equipment nachbestellen, usw. Alles was für einen ordnungsgemäßen Transport notwenig ist $\, \in 150,00 \,$

zu § 6-Vertragsrücktritt

Bearbeitungspauschale bei Vertragsrücktritt	€ 150,00
Stornogebühr ab 2 Tage (48 Stunden) vor Abfahrt 40% der Frachtkosten, mind. $\qquad \qquad \in$	220,00
Stornogebühr 1 Tag (24 Stunden) vor Abfahrt 60% der Frachtkosten, mind. $\qquad \qquad \in$	250,00
Stornogebühr innerhalb von 24 Stunden vor Abfahrtstermin 80% der Frachtkosten, mind. $\qquad \in$	290,00
zu § 7-Verpflichtungen des Auftraggebers	

zu § 9-Haftungsbestimmungen

Transportversicherung Schadensdeckung Raub, Diebstahl, Tod, Nottötung bis € 15.000,00

zu § 10-Verzugskosten Verzugskosten € 80,00 Verzugszinsen 20% Umsatzsteuerbefreit gemäß §6Abs1 Z27 UStG Kleinunternehmerregelung

Stundenpauschale je angefangener Stunde / Helfer (Verladen, Wartezeit, etc.)

Stundenpauschale je angefangener Stunde / "2. Fahrer, Transportbegleitung



€ 35.00